
Tþ¡suveL ÐE tç¡ur¡.ç
DO ESTäÐO PË 54CI }:}ÁULO

Período: 0812019

RECEITAS

RECEITAS CORRENTES

lmpostos, ïaxas e Contribuições de Melhoria

Contribuições

Receita Patrimonial

Receita de Serviços

Transferênc¡as Correntes

Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL
Alienação de Bens

Transferências de Capital

(-) DEDUçÖES DA RECE¡TA

SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)

oPERAçöES oe CnÉolro - REFINANCIAMENTO (lr)

SUBToTAL coM REFINANCIAMENTo (lll) = (l + ll)
DÉHclT flv)
TOTAL (V) = (lll + lV)

DEspESAs Dotação Créditos Adic.
lnicial / Anulações

AUWP
Relstório Resumido dø Execução Orçamentária - RREO

Balanço Orçømentário
Município: Saltinho

Previsãolnicial PrevisãoAtualizada Previstas até
o Período

29.819.00s,21

6.404.834,38

862.055,1 I
1 90.965,24
167.292,49

22.096.544,12

97.313,80
200.000,00

0,00

200.000,00
3.169.005,21

26.850.000,00

0,00

26.850.000,00

26.850.000,00

29.819.005,21

6.404.834,38

862.055,1 8

1 90.965,24

167.292,49

22.096.544,12

97.3'13,80

200.000,00

0,00

200.000,00

3.1 69.005,21

26.850.000,00

0,00

26.850.000,00

26.850.000,00

Empenhado Liquidado

20.253.854,70

4.269.773,83

628.212,53

149.364,44

121.876,93

15.021.584,41

63.042,56

133.333,36

0,00

1 33.333,36

0,00

20.387.1 88,06

0,00

20.387.1 88,06

20.387.1 88,06

Pago

15.419.633,46

8.355.094,88

7.064.538,58

1.274.859,62

1.274.859,62

0,00

16.694.493,08

0,00

Realizadas até
o Período

21.142.200,36
4.223.326,71

567.757,53

51.477 ,44
124.099,13

1 6.149.776,86
25.762,69

608.597,62
27.550,00

581.047,62

2.336.864,s8
19.413.933,40

0,00
'19.41 3.933,40

000
19.413.933,40

Saldo a Realizar

8.676.804,85

2.181.507,67

294.297,65

1 39.487,80

43.1 93,36

5.946.767,26

71.551,11

408.597,62
-27.550,00

-381.047,62

832.1¿t0-63

7.436.066,60

0,00

7.436.066,60

7.436.066,60

Saldo a
Pagar

1.241.111,99

1.027 .317,O4

213.794,95

55.060,00

55.060,00

0,00

1 .296 .17 1 ,99
0,00

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

RESERVA oe coHnteÊHcll
SUBToTAL DAS DESPESAS (Vt)

AMoRTtzAçÂo or oivlol - REF|NANG. (vil)

SUBToTAL coM REFINANC. (Vlll) = (Vl + Vll)

sueenavr 1x¡
TOTAL (X) = (Vlll + lX)

25.914.066,35

14.582.416,03

1 1.331.650,32

669.433,65

669.433,65

266.500,00

26.850.000,00

0,00

664.556,69

-1 57.578,68

822.135,37

1.896.414,62

1'996.414,62

-266.500,00

2.294.471,31

0,00

Dotação
Atualizada

26.578.623,04

14.424.837,35

12.153.785,69

2.565.848,27

2.565.849,27

0,00

29.144.471,31

0,00

19.871.539,27

9.382.411,92

10.489.527,35

2.078.410,35

2.078.410,35

0,00

21.950.349,62

0,00

16.660.745,45

9.392.411,92

7.278.333,53

1.329.919,62

1.329.919,62

0,00

17.990.665,07

0,00

Saldo a
Empenhar
6.706.683,77
5.042.425,43

1.664.258,34

487 .437,92

487 .437,92

0,00

7.154.121 ,69
0,00

Saldo a
Liquidar

3.211.193,82

0,00

3.211.193,82

748.490,73

748.490,73

0.00

3.959.684,55

0.00
26.850.000,00 2.294.471,31 29.144.471,31 21.950.349,62 17.990.665,07

1.423.268,33

16.694.493,08 7.194.121,69 3.959.684,55 1.296.171,99

26.850.000,00 2.294.471,31 29.144.471,31 21.950.349,62 19.413.933,40 16.694.493,08 7.194.121,69 3.959.684,55 1.296.171,99

s->

Fonte: tsalancete Cjonlunto/lsolado Relatório Resumido da Execução Orçamentária - RREO Página 1 de 2
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORçAMENTÁRIA
BALANçO ORçAMENTÁRIO

ORçAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO: Janeiro a Agosro 2OI9IBIMESTRE Julho - Agosro

r
\
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RREO _ ANEXO I

(a+)(c/a)(c)(b/a)(b)(a)

SALDO

AREALIZARBIMESTRE 9ø JAN A AGO qo

PREVISÃO

ATUALIZADA

pnevlsÃo

INICIAL
RECEITAS RECEITAS REALIZADAS

Art. inciso I, alfncas "a" e "b" do inciso II e g l")

RECEITAS (EXCETO AS) (r)
RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE

MELHORIA
Impostos
Tuas
Contr¡buição de Melhoria

coNTRtBUtÇOES
Contribuições Sociais
Contribuições Econômicæ
Coltnbuições para Entidades privadas de Serviço Socia.l e

de Fomação Profissional
Contribuição pm o Custeio do Seruiço de Iluminação

Pública
RECEITA PATzuMONIAL

Explordção do Parr¡mônio Imobil¡iírio do Esrado
Valores Mobiliários
Delegação de Seruiços Públicos Medimte Concessão,

Pemissão, Autorização ou Liænça
Exploração de Recußos Natunis
Explomção do Patrimônio Intmgível
Cessão de Direitos
Delnais Reæitæ Patrimoniais

RECEITA AGROPECUÁRIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVIçOS

Seruiços Administrativos e Comerciais Gerais
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao

Tmsporte
Seniços e Atividades rcferentes à Saúde
Sewiços e Atividades Finmceiru
Outrcs Sewiços

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
Tr¿usfeÉnciæ da União e de sum Entidades
Trfllsferênciü dos Estados e do Disrrito Federâl e de suæ

Entidades

Tmsferênciro dos Municípios e de suæ Entidades
Transferências de Instituiçõès privadæ

Trmsfer€nciæ de Ourru lnsrituições públicð
Trrusferênc¡ß do Exterior
Tmsferênciæ de Pessoæ Físim
Tmsferênciæ Provenientes de Depósitos Não

ldentificados
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multæ Adninistrativæ, Contmtuais e Judiciais
lndenizações. Restituições e Ressrcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorpomdos ao patrimônio

Público
Denrais Receitæ Corentes

RECEITAS DE CAPITAL
OPERAçOES DE CRÉDITO

Operâções de Crédiro - Mercado lnremo
Operações de Crédito - Mercado Extemo

ALIENAçÃO DE BENS
Alienação de Bens Móveis
Alienação de Bens Imóveis
Alienação de Bens lntangíveis

AMORTIZAçÕES DE EMPRÉSTIMOS
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

Trmsferênciæ da União e de suæ Entidades
Trusfer€nciæ dos Estados e do Distrito Fedeml e de suæ

Entidades
Tr¿msfeÉnciro dos Municípios e de suæ Entidades
Trusferênciæ de Instituições Privadæ
Tmtsferênciiu de Outræ lnstituições públicæ
TrmsfeÉnciu do Exterior
TrmsfeÉnciæ de Pessoæ Físicæ
Tr¿ulsfer€nciro Provenientes de Depósitos Não

Identificados
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

Integralização do Capital Socia.l
Remrureração dæ Disponibilidades do Tesourc
Resgate de Títulos do Tesourc
Demais Receitas de Capita.l

RECEITAS ( TNTRA-ORçAj\4ENTÁRlAS ) (r t)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (ilt) = (t + tr)
OPERAÇOES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)

Opemções de Credito - Mercado lnremo
Mobiliár'ia

26.850.000,00
26.650.000,00
6.4U.834,38

5.203.889,89
1.2w.944,49

0,00
8ó2.055, l8

0,00
0,00
0,00

862.055,18

t90.965,24
0,00

t90.965,24
0,00

26.850.000,00
26.650.000,00
6.404.834,38

5.203.889,89
t.2w.944,49

0,00
862.055, I 8

0,00
0,00
0,00

8ó2.055, l8

t90.965,24
0,00

t90.965,24
0,00

4.590.620,74
4.499.573,t2

894.679,42

745.8ó3,86
148.8 r 5,56

0,00
139428,U

0,00
0,00
0,00

19.4t4.161,91
18.805.564,29

4.223.326,7t

3.25t.370,t9
97 t.956,52

0,00
56't.757,53

56't.757,53

5t.477,44
0,00

5t.477,44
0,00

0,00
0,00

41 .201,t9
I 3.8 13.140,79

5.907.6t0,49
5.297.724,14

RSI

7.435.838,09
1 .844.435,71

2.t81.50"t,67

t.952.5t9,70
228.98'1,97

0,00
294.2n,65

0,00
0,00
0,00

294.297,65

139.487,80

0,00
I 39.487,80

0,00

17, l0
16,88

t3,97

72,3t
70,56
65,94

62,48
80,93

0,00
65,86

t4,33
12,39

0,00
t6,17
0,00
0,00
0,0Ð

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

167.292,49

94.083,5'l
0,00

97.3 I 3,80

0,00
I 1.308,70

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

t2.436,67
0,00

t2.436,67
0,00

0,00
0,00

625.552,3t
0,00
0,00
0,00

ó5,86

26,96
0,00

26,96

0,00

0,00
0,00

64,47

72,98
68,43

75,53

0,00
0,00

79,5t
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

43.t93,36
r7. r85,63

0,00

20,94
21,32
0,00

0,00
0,00

20,45
r 8,02
19,03

t6,?9

0,00
0,00

19,07

0,00
0,00
0,00

6,74
0,00

43,42

0,00

139428,M t6,17

ó,51

0,00
6,51

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

167.292,49

94.083,57

0,00

86.005, r0
200.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

200.000,00
0,00

200.000,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0.00

124.099,t3 74,t8
76.897,94 8t,73

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00
0,00

73.208,92
t8.927.538,91
8.633.169,63
't.0t4.369,28

0,00

97.3 r 3,80
0,00

l 1.308,70

0,00

0,00
0,00

73.208,92
18.927.538,91

8.ó33.169,ó3

7.0t4.369,28

35.033,25

20.062,19
0,00

0,00
0,00

t4.97 t,06
3A|.436,M
t.&3.192,63
L\42.69t,12

3.280.000,00
0,00
0,00
0,00

3.280.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

6.559,68

0,00
4.9W,68

0,00

0,0Ð

0,00
2.607.80ó,t6

0,00
0,00
0,00

5.460,01

608597,62
0,00
0,00
0,00

27.550,00
27.550,00

0,00
0,00
0,00

58t.U7,62
l9t.M7,62
390.000.00

0,00
0,00

26.W7.73
5.114.398,t2
2.725,559,t4
t.716.&5.14

0,00
0,00

6't2.t93,84
0,00
0,00
0,00

71.551, I I
0,00

-8.993,98
0,00

25.'162,69 26,47

0,00 0,00
20.302ó8 t79,53

0,00 0,00

86.005, l0
200.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

200.000,00
0,00

200.000,00

6,3s

304,30
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

290,52

0,00
r95,00

80.545,09
408.597,62

0,00
0,00
0,00

-27.550,00
-27.550,00

0,00
0.00
0,00

-38t.041,62
-lgt.u'1,62
-190.000,00

r.6s0,00 t,92
9t.047,62 45,52

0,00 0.00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

9t.u7,62 45,52
91.047,62 0,00

0,00 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

26.850.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

t9.414.161,91
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

7.435.838,09
0.00
0.00
0.00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

4.590.620,74 17,10

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

26.850.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

't2,31

0,00
0,00
0,00

L
FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.238], PREFETTURA MUNtCtpAL DE SALTINHO J/-¿,t PortuiaN'389 de 2018
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RREO - ANEXO I (LRF, Ar.

PREF'EITURA MUNICIPAL DE SALTINHO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUçÃO ORçAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORçAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO: Janeiro a Agosto }OI9|BLMrE,STRE Julho - Agosto

(a*)(da)(c)(b/a)(b)(a)

. SALDO

AREALIZARBIMESTRE 7o JAN AAGO

PREVISÃO

ATUAUZADA

PREVISÃO

INICIAL
RECEITAS

RECEITAS REALIZADAS

nctso

Contmtual
Opemções de CrÉdito - Mercâdo Extemo
Mobiliária
ContBtual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lI + IV)
DÉFrclT (vr)
TOTAL (VU) = (v + VI)
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Recunos Arrecadados em ExercÍcios Anteriorcs - RppS
Supeftívit Finmceirc Urilizado pffi Créditos Adicionais

ùlíneas "a" e "b" do inciso I e

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

72,31

72,31

0,00
0,00
0,00
0,00

t7,t0

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

26.850.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

26.850.000,00

26.850.000,00 2ó.850.000,00
253.654,11

0.00
253.654,1

4.590.620,74

4.590.620;t4 17, t0

0,00
0,00
0,00

t9.414.t61,91
0,00

t9.4t4.16t,9t
253.654,n

R$I

7.435.838,09

7.435.838,09
0,00
0,00

048.688.088-50
PREFETTO MTJN ICIPAL

FERNANDO HYPPOLITO
ût8.688.808-88

DIRETOR DE FINANçAS E PA'TRIMÔNIO

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.238], PREFEITURA MUNICIPAL DE sALTINHO Portaria N" 389 de 2018
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO
RELATÓRIO RESTIMIDO DA EXECUçÃO ORçAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO: Janeiro a Agosto Z}I9|Bß/IESTRE Julho - Agosro3 of 3

RREO - ANEXO I (LRF. An. 52, inciso I, alíncas "a'c "b" do inciso tl e g l") R$I

DESPESAS

DOTACAO

INICIAL

(d)

DOTAçÃO

ATUALZADA

(e)

BIMESTRE

DESPESAS EMPENHADAS

JAN AAC'O

(Ð

SALDO

(9 = (e-Ð

BIMESTRE

DESPESAS LIQUIDADAS

JAN AAGO

(h)

SALDO

1¡ = (e_h)

DESPESAS

PAGAS ATÉ
OBIMESTRE

0)

INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGARNÃO

PROCESSADOS'

(k)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARC'OS DA DÍVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSÕES FINANCEIRAS
AMORTIZAçÃO DA DÍVIDA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA
DESPESAS (INTRA-ORÇA]\4ENTÁRIAS) (IX)
SUBTOTAI DAS DESPESAS (X) = (vIlI + IX)
AMORTIZAçÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)
Amortização da Dívida Intema

Dívida Mobiliá¡ia
Outras Dívidæ

Amortização da Dívida Extema

Dívida Mobiliá¡ia
Outms Dívidas

SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)
SUPERÁVIT (XIII)
TOrAL (XIV) = (Xu + Xul)
RESERVA DO RPPS

26.850.000,00

25.934.M6,35

t4.592.4t6,03

0,00

tt.34t.650,32
&9.433,65
&9.433,6s

0,00

0,00
266.500,00

0,00

26.850.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

26.850.000,00
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t4.424.837,35

0,00

t2.t53.785,69

2.565.848,27

2.565.848,27

0,00

0,00

0,00

0,00

29.t44.47 |,3t
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

29.t44.47 t,31

3.368.4 r6,65

3.106.806,16

2.277.æ5,55

0,00

829.800,6r

26t.6t0,49
26t.6t0,49
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0,00

3.368.416,65

3.368.4t6,65

2t.950.349,62

19.871.939,27

9.382.4n,92
0,00

10.489.527,35

2.078.4 10,35

2.078.410,35

0,00

0,00

7.t94.12t,69
6.7M.683,77

5.U2.425,43

0,00

t.664.258,34

487.437,92

4.433.066,22

4.266.802,03

2.291.4M,4t
0,00

t.975.397,62

t66.264,t9
166.261,t9

0,00

0,00

t7.990.665,O7

16.6É,0.745,45

9.382.4tt,92
0,00

7.278.333,53

t.329.919,62

t.329.9t9,62

0,00

0,00

I l.153.806,24

9.9t7 .877,59

5.U2.425,43

0,00
4.875.452,t6

t.235.928,65

L235.928,65

0,00

0,00

0,00

0,00

r t. r53.806,24

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

I l.153.806,24

t6.445.t58,4t
t5.175.039,19

8.149.152,O2

0,00
7 .025.887,t7

t.2'10.1t9,22

|.270.n9,22
0,00

0,00
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0,00

0,00
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0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
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2t.950.349,62

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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2t.950.349,62
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0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
7.t94.t21,69

0,00

L7.990.665,07

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

t7.990.665,07

t.423.496,84

0,00

16.445. r58,4t

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

t6.445.t58,41

2.969.ú3,50
t9.414.t6t,9t

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0026.850.000,00

CARLOS ALBERTO LISI

048.688.088-50

PREFEITO MUN ICIPAL

4.433.0ó,6,22

0,000,000,00

29.144.47t,3t

0,00

4.433.06,22 t6t,9t

FERNANDO RENATO HYPPOLITO

048.688.808-88

DIRETOR DE FINANçAS E PATRtvÔNIo

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.238],PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO Portilia N" 389 de 2018
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Prefeitura do Município de Saltinho
Estado de São paulo

(N pJ 66.83r.959iooot-87

Requisição ne otl20t9- ttem 8.1.1 REsutrADo DA execuçÃo oRçAMENTÁnln - item a

2e Quadrimestre de 2019

Declaro para fins de auditoria das contas de
Prefeitura Municipal de Saltinho que, as informações do quadro abaixo são expressão da
verdade de acordo com o anexo I do RREO (balanço orçamentário) dados consolidados:

obs: o déficit apurado deve-se ao empenhamento prévio de todos os contratos vigentes, sendo
que a receita vai se concretizando durante o período de execução do orçamento.

Saltinho, 26 de setembro de 20i.9

Fernando Hyppolito

-Diretor de Finanças e Patrimônio-

Av. sete de setembro, tl33 o centro o saltinho lsp . cEp 13440-ooo
Fone: (19) 3439-7800 o e-mail: contabilidade@saltinho.sp.gov.br

-3.353.621,03RESULTADO DA EXECUçÃO ORçAMENT A

0,00
(-)TRANSFERÊruClnS FTNANCETRAS À ADM I N TSTRAçÃO I N Dt RETA

0,00DE DUODÉCIMO DA CÂMARA(+)DEVoLUçÃo

817.433,32
(-)REPASSES DO DUODÉCtMO À ARA

27.950.349,62
(-)DESPESAS EMPENHADAS

19.4!4.76I,9L(+)RECEITAS REALTZADAS

vAroR (Rs)DENOMI

SEGUNDO QUADRIMESTRE DE 2019EXECU
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO
UNIDADE REGIONAL DE ARARAS _ UR - 1O

ÞËnsprci¡vn B: GESÎÃô FlscAL

8.1. CUMPRIMENTO DE DETERMIruNçOCS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS

Face ao contido no art. 1o, S 1o da Lei complementar Federal no
101 , de 4 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), o qual estabelece
os pressupostos da responsabilidade da gestão fiscal, passamos a expor o que
segue.

8.1.1. RESULTADO DA EXECUçÃO ORçAMENTÁRIA NO PERíODO

Dados extraídos do Relatório da Execução Orçamentária - RREO AUDESP (Doc. 04 e 0S).
Demonstrativo da Origem e Repasses de Duodécimos (Doc. 04).
Não houve devolução de duodécimos.

Os valores de repasses de duodécimos (R$ 408.716,64) não
foram informados ao sistema AUDESP (Doc. 04).

Com base nos dados gerados pelo Sistema AUDESp, conforme
retro apurado, o resultado da execução orçamentária da Prefeitura no período
evidenciou um déficit de R$ 4.495.402,T9.

No 1o quadrimestre de 2019 não houve emissão de alertas nos
termos do aftigo 59, S 1o, inciso l, da Lei de Responsabilidade Fiscar.

8.1.2. ANÁLISE DOS LIMITES E
RESPONSABILIDAD E F¡SCAL

coNDrçoES DA LEt DE

No período, as análises automáticas não identificaram
descumprimentos aos limites estabelecidos na Lei de Responsabilidade Fiscal,
quanto à Dívida Consolidada Líquida, Concessões de Garantias e Operações
de Crédito, inclusive ARO (Doc. 07).

8.1.2.1. DESPESA DE PESSOAL

Conforme Relatório de Gestão Fiscal emitidos pelo Sistema
4

-+.tss.tøz,zsl -41,zoo/oRESULTADo on execuçÃo onçemerutÁRra

(+ ou .) AJUSTES DA FISCALIZAçÃO

(-) TRANSFERÊNC|AS FTNANCETRAS À ROvlr.r tSTRAÇAO tNDtRETA

+ DEVO oe ouooÉcttr¡os oR cÂvRRR
408.716,64(-) REeASSES oe ouooÉcr¡¡os À cÂvRnn

14.868.512,58DESPESAS EMPENHADAS
10.781 .766,43(+) RECEITAS REALTZADAS

R$execuçÃo oRÇlrvl erurÁRrn
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Prefeitura do Município de Saltínho
Estado de São Paulo

CN PJ 66.83r.959/ooor-87

Requisição no oLl2ol-g - rtem 8.r.1 RESULTADO DA nxucuçÃo
oRçAMo¡ytÁnre - item b

2" Quadrimestre de 2O19

DECLARAçAO

Declaramos para fins de instrução do processo das contas da
Prefeitura do Munícipio de Saltinho referente ao 2" Quadrimestre de
2or9, ao Tribunal de contas do Estado, informamos que não houve
devolução de duodécimo pela câmara Municipal de saltinho.

Saltinho,2T de Setembro de2OL9.

Fernando Renato

-Diretor de Finanças e Patrimônio-

Av. sete de setembro,t733 o centro o saltinholsp. cEp 13440-000
Fone: ( 19) 3439-7800 o e-mail : contabilidade@sattinho.so.sov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO @Av. Sete de Setembro, 1733

66831 959/0001 -87 Exercício: 2019

REPASSE ENTRE ENTIDADES EFETUADOS NO PERIODO DE 01/05/2019 ATÉ 3t/08/20t9page 1

W
NoTransf. Data Ne Doc : Ent. Origem Conta Débito Ent.Destino Conta Crédito Valor:

56
57
58
59

16105t2019

18t06t2019
18107t2019

2010812015

TRANSF
TRANSF
TRANSF
TRANSF

230007-9
230007-9
230007-9
230007-9

102.179,17
102.179,17
102.179,17
1Q2.179,17

400500-7
230001-x
230001-x
230001-x

2
2
2
2

Total 408.716,68
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